
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
 

FACULDADE DE ENGENHARIA QUÍMICA 
            

PORTARIA FEQUI 24/2010,  17 de novembro de 2010 

 
A Diretora da Faculdade de Engenharia 
Química da Universidade Federal de 
Uberlândia, professora VALÉRIA VIANA 
MURATA, no uso de suas atribuições 
legais, e 

            
 

CONSIDERANDO a publicação do Edital 063/2009 destinado a realização de 
concurso público de provas e títulos, para preenchimento de 01 vaga  de 
professor efetivo na carreira do magistério superior, na área de Processamento 
Mineral Aplicado à Produção de Fertilizantes, para a Faculdade de Engenharia 
Química, a se realizar no período de 17 a 19/11/10, resolve: 
  
 

Art. 1º - Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora 
do concurso público, na seguinte área: 
 
Processamento Mineral Aplicado à Produção de Fertilizantes 
 
Titulares: 
 
Prof. Dr. Carlos Henrique Ataíde – Presidente 
Prof. Dr Jader Martins – aposentado UFOP 
Dr. Roberto Mattioli Silva  
 
Suplentes: 
 
Prof. Dr. João Jorge Ribeiro Damasceno – FEQUI/UFU 
Prof. Dr. José Romário Limaverde – Aposentado UFU 
 
 
 Art. 2º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos 
nos termos do Edital nº 063/2010. 
 
 
 Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
 

 

VALÉRIA VIANA MURATA 


